
VKEKK: už šilumą daugiausiai moka Panevėžio gyventojai

Vidutinė centralizuotai tiekiamos šilumos kaina birželio mėn. yra 4,37ct/kWh (be PVM) ir,
palyginus su gegužės mėn., mažėja 6,22 proc. Per metus (nuo 2018 m. birželio mėn. iki 2019
m. birželio mėn.) vidutinė šilumos kaina mažėjo 3,74 proc. – skelbia Valstybinė kainų ir
energetikos kontrolės komisija (VKEKK).

Birželio mėn. mažiausia šilumos kaina yra AB „Klaipėdos energija“ aptarnaujamiems
vartotojam, didžiausia – UAB „Litesko“ filialo „Biržų šiluma“ aptarnaujamiems vartotojams.
Tarp penkių didžiųjų miestų birželio mėn. už šilumą mažiausiai moka Klaipėdos, daugiausiai
– Panevėžio gyventojai.

Birželio mėn., palyginus su gegužės mėn., dėl pigiau įsigytų gamtinių dujų bei atpigusio
biokuro AB „Šiaulių energija“ aptarnaujamiems vartotojams šilumos kaina mažėja 20,24
proc. (1,01 ct/kWh be PVM), UAB „Utenos šilumos tinklai“ aptarnaujamiems vartotojams –
13,49 proc. (0,58 ct/kWh be PVM).

UAB „Tauragės šilumos tinklai“ baigus grąžinti vartotojams dėl kuro įsigijimo sąnaudų
susidariusį skirtumą (12 mėn. buvo taikoma 0,39 ct/kWh šilumos kainą mažinanti
kompensacija), birželio mėn., palyginus su gegužės mėn., šilumos kaina didėja 7,93 proc.
(0,36 ct/kWh be PVM).

Į 2019 m. birželio mėn. šilumos kainas įskaičiuota vidutinė 2019 m. balandžio mėn. biokuro
(žaliavos kartu su transportavimu) kaina – 138,60 Eur/tne yra 24,30 proc. mažesnė nei į

https://www.paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/06/3_pav_2019_06_12.png


VKEKK: už šilumą daugiausiai moka Panevėžio gyventojai

gegužės mėn. šilumos kainas įskaičiuota vidutinė 2019 m. kovo mėn. biokuro kaina (183,10
Eur/tne). Į birželio mėn. šilumos kainą įskaičiuota vidutinė gamtinių dujų kaina (442,24
Eur/tne), palyginus su į gegužės mėn. šilumos kainą įskaičiuota (469,67 Eur/tne), mažėja
5,80 proc.


